
UCHWAŁA NR XXVI/180/20 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.); art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 262 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 1 400 000,00 zł (słownie: 
jeden milion czterysta tysięcy złotych) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Warka powstałego w wyniku ujęcia wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie 
brzegów Pilicy dla rozwoju aktywności mieszkańców gminy Warka” .  

§ 2. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o której mowa w § 1, zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy. 

§ 3. Pożyczka, określona w § 1, zostanie spłacona w latach 2021-2030. 

§ 4. Do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu pożyczki upoważnia się Burmistrza Gminy 
Warka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Celem podjęcia uchwały jest wyrażenie przez Radę Miejską w Warce zgody na zaciągnięcie pożyczki

długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Warszawie na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego

pn. „Zagospodarowanie brzegów Pilicy dla rozwoju aktywności mieszkańców gminy Warka” .

Stan faktyczny i prawny

Gmina Warka planuje złożyć do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

wniosek o dofinansowanie w formie pożyczki na zachowanie płynności finansowej. Gmina otrzymane

środki przeznaczy na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie brzegów Pilicy dla

rozwoju aktywności mieszkańców gminy Warka” .

W związku z dofinansowaniem dla mieszkańców ww. zadania zostanie zaciągnięta pożyczka z

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, na wkład własny

w ramach projektu „Zagospodarowanie brzegów Pilicy dla rozwoju aktywności mieszkańców gminy

Warka” w kwocie 1 400 000,00 zł.

Gmina Warka na powyższe zadanie otrzyma dofinansowanie w ramach Instrumentu wsparcia zadań

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego .

W celu podpisania umowy z WFOŚiGW niezbędna jest uchwała Rady Miejskiej w Warce.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.




